



Diário Oficial

Cidade de Faxinal - PR

www.faxinal.pr.gov.br

Poder

Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007

Faxinal - PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site:

www.faxinal.pr.gov.br

ANO 2021

FAXINAL, 17 de dezembro de 2021

EDIÇÃO 748/2021

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL					
Estado do Paraná					
Exercício: 2021					
TERMO DE ADITIVO					
1º Termo aditivo do contrato nº 2560/2021, decorrente de Inexigibilidade nº 4/2021 de CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SAÚDE NOS CONSULTÓRIOS, CLÍNICAS/HOSPITAIS PARTICULARES E NOS CONSULTÓRIOS DE O HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS), CONFORME SUAS NECESSIDADES, DE ACORDO COM A TABELA DE PROCEDIMENTOS.. A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa M I DE CAMARGO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 28.442.449/0001-29, com sede no endereço SÃO DOMINGOS, 345, CENTRO, CENTRO Cruzmaltina-PR neste ato representada por MARIA ISABELA DE CAMARGO, portador do CPF sob nº 089.205.059-42, acordam por meio deste o que segue: CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO O presente termo aditivo tem por objeto - Supressão (Redução de Valor) em virtude do descredenciamento da profissional MARIA ISABELA DE CAMARGO portadora do CPF: 089.205.059-42, a pedido da mesma do ITEM 1 DO LOTE 9 DA INEXIGIBILIDADE 04/2021, com fundamento no item 18.4 do Edital - O Credenciado poderá requerer seu descredenciamento a qualquer tempo, independentemente da causa, desde que oficializada a intenção do descredenciamento com antecedência mínima de 30 (trinta) dias. Sendo que para o credenciado que optar por atender no ambulatório e consultórios do MUNICÍPIO DE FAXINAL, o prazo será de 30 (trinta) dias, após ter cumprido os 6 (seis) meses de atendimento determinados no item 8.11 deste edital ou em situação excepcional; CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. FAXINAL, 17 de dezembro de 2021. <table border="0" style="width: 100%;"><tr><td style="width: 50%; text-align: center;">CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ: 75.771.295/0001-07</td><td style="width: 50%; text-align: center;">CONTRATADA M I DE CAMARGO & CIA LTDA CNPJ: 28.442.449-00129</td></tr></table> <table border="0" style="width: 100%;"><tr><td style="width: 50%; text-align: center;">_____ YLSON ALVARO CANTAGALLO PREFEITO MUNICIPAL</td><td style="width: 50%; text-align: center;">_____ MARIA ISABELA DE CAMARGO CPF: 089.205.059-42 REPRESENTANTE LEGAL</td></tr></table> www.ebtech.com.br		CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ: 75.771.295/0001-07	CONTRATADA M I DE CAMARGO & CIA LTDA CNPJ: 28.442.449-00129	_____ YLSON ALVARO CANTAGALLO PREFEITO MUNICIPAL	_____ MARIA ISABELA DE CAMARGO CPF: 089.205.059-42 REPRESENTANTE LEGAL
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ: 75.771.295/0001-07	CONTRATADA M I DE CAMARGO & CIA LTDA CNPJ: 28.442.449-00129				
_____ YLSON ALVARO CANTAGALLO PREFEITO MUNICIPAL	_____ MARIA ISABELA DE CAMARGO CPF: 089.205.059-42 REPRESENTANTE LEGAL				

ÁLVARO CANTAGALLO, a seguir denominado CONTRATANTE, resolve nas razões de suas faculdades e com base no Art. 79 Parágrafo III da Lei Federal 8.666/93, dissolver direitos e obrigações oriundas do Contrato referido.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo tem por objeto a Rescisão Bilateral do Contrato Administrativo de nº 2538/2021, cujo objeto é de. CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO DE PROFISSIONAIS PARA OFICINAS, VOLTADAS AOS SERVIÇOS E PROGRAMAS QUE CONTEMPLAM O SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM ATENDIMENTO AO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, a partir do dia 22/12/2021, firmado entre o Município de Faxinal e o Sr LEONARDO SCHEMBERG DOS SANTOS, inscrito no CPF sob nº. 083.326.259-98 com base no Art. 79 § II, da Lei Federal 8.666/93, devidamente justificada e fundamentada nos autos do processo.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO

A partir de 22 de dezembro de 2021, fica rescindido o Contrato Administrativo nº 2538/2021, O Município de Faxinal e Sr LEONARDO SCHEMBERG DOS SANTOS, ficam isentos de qualquer vínculo com relação a direitos e obrigações, pelos motivos justificados nos autos do processo.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

E, assim sendo, assina o presente Instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Faxinal(PR), 17 de dezembro de 2021.

MUNICÍPIO DE FAXINAL

YLSON ALVARO CANTAGALLO

LEONARDO SCHEMBERG DOS SANTOS

CPF: 083.326.259-98

Testemunhas:

1

Assinatura e RG

2

Assinatura e RG

TERMO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO Nº 2538/2021 DE CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO DE PROFISSIONAIS PARA OFICINAS, VOLTADAS AOS SERVIÇOS E PROGRAMAS QUE CONTEMPLAM O SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM ATENDIMENTO AO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL.

O Município de Faxinal, pessoa jurídica de direito público, sito a Av. Brasil, 694, na cidade de Faxinal, estado do Paraná, inscrito no CGC/MF 75.771.295/0001-07, neste ato representado pelo Prefeito Municipal YLSON



Certificado Digital

Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão N° 64/2021**, visando a **AQUISIÇÃO DE CERCAMENTO GRADIL E PORTÃO, VISANDO AS NECESSIDADES DE PROTEÇÃO E ISOLAMENTO DO LOCAL PARA A ENTRADA DE ANIMAIS, FLUXO DE PESSOAS SEM AUTORIZAÇÃO FORA DO HORÁRIO**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: TELAS DE ALAMBRADO MARINGÁ LTDA - EPP - CNPJ: 00.147.794/0001-10

Valor Total do Fornecedor: 42.550,00 (quarenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 42.550,00 (quarenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CERCAMENTO GRADIL BELGO SLIM	belgo gradil	ML	150	275,00	41.250,00
2	PORTÃO RETANGULAR	propria portao	UND	1	1.300,00	1.300,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 42.550,00 (quarenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 42.550,00 (quarenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 17 de dezembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 2765/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 64/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: TELAS DE ALAMBRADO MARINGÁ LTDA - EPP

CNPJ N°: 00.147.794/0001-10

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE CERCAMENTO GRADIL E PORTÃO, VISANDO AS NECESSIDADES DE PROTEÇÃO E ISOLAMENTO DO LOCAL PARA A ENTRADA DE ANIMAIS, FLUXO DE PESSOAS SEM AUTORIZAÇÃO FORA DO HORÁRIO**
Valor Máximo Estimado: R\$ 42.550,00 (quarenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 17 de dezembro de 2021.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal - Pr, 17 de dezembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão N° 66/2021**, visando a **AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE PARQUE INFANTIL AQUÁTICO COM IMPLANTAÇÃO DESTINADO A INSTALAÇÃO NO LAGO SARACURA**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: ARI ERICH GOHL - ME - CNPJ: 15.080.472/0001-79
Valor Total do Fornecedor: 68.630,00 (sessenta e oito mil, seiscentos e trinta reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 68.630,00 (sessenta e oito mil, seiscentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CONJUNTO DE PARQUE INFANTIL - AQUATICO-COLORIDO	KRENKE KAL ESP AQU?TICO 1+1 T	UND	1	26.860,00	26.860,00
2	CONJUNTO DE PARQUE INFANTIL - TOBOGÁS - COLORIDO	KRENKE TBG ESP RETO+ CURVO	UND	1	41.770,00	41.770,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 68.630,00 (sessenta e oito mil, seiscentos e trinta reais)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 68.630,00 (sessenta e oito mil, seiscentos e trinta reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 17 de dezembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 2766/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 66/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: ARI ERICH GOHL - ME

CNPJ N°: 15.080.472/0001-79

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE PARQUE INFANTIL AQUÁTICO COM IMPLANTAÇÃO DESTINADO A INSTALAÇÃO NO LAGO SARACURA**
Valor Máximo Estimado: R\$ 68.630,00 (sessenta e oito mil, seiscentos e trinta reais).

DATA DE ASSINATURA: 17 de dezembro de 2021.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal - Pr, 17 de dezembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL



Certificado Digital

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 67/2021**, visando a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA TODOS OS SETORES DA SAÚDE (SAMU, CVASST, UBS's, SECRETARIA DE SAÚDE)**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: CABRAL & WEISS LTDA - CNPJ: 09.441.306/0001-58
Valor Total do Fornecedor: 4.648,97 (quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos).

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 441,00 (quatrocentos e quarenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caneca de alumínio, com cabo de plástico ou madeira, capacidade para 3 Litros.	arary	UND	12,00	36,75	441,00

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 2.879,64 (dois mil, oitocentos e setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Copo Descartável de Café – Em produto atóxico de poliestireno branco, com capacidade de 50 ml, pesando no mínimo 0,75 gramas. Os copos devem ser fabricados com resinas termoplásticas, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, a critério do fabricante. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações, bordas afiadas e rebarbas, nem apresentar sujidade. Embalagem com 100 copos, sacos plásticos (pacotes), embalado em caixa com 50 pacotes – com identificação do fabricante, quantidade acondicionada, capacidade total, peso mínimo de cada copo, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. Os copos devem ter gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos o seguinte: a) marca ou identificação do fabricante; b) capacidade do copo; c) símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230.	copo plast	CX	36,00	79,99	2.879,64

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 64,56 (sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Coador de pano para café, em tecido especial, com ardo de apoio e cabo plástico,	rodos dourado	UND	12,00	5,38	64,56

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	diâmetro 22cm, tamanho grande.					

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 239,25 (duzentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pote plástico, com tampa de fechamento hermético, retangular, com capacidade de 1 litro.	prafesta	UND	15,00	15,95	239,25

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 266,00 (duzentos e sessenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pote plástico, com tampa de fechamento hermético, retangular, com capacidade de 2 litro.	prafesta	UND	10,00	26,60	266,00

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saco para freezer, embalagem para freezer 2 kg - rolo com 100 unidade - diâmetro 20 X 35cm validade de no mínimo 01 ano apos a entrega.	libplast	ROLO	72,00	6,25	450,00

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 215,64 (duzentos e quinze reais e sessenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saco para freezer, embalagem para freezer 5 kg - rolo com 100 unidades - diâmetro 29.2 x 5.4 x 2.6 cm - validade de no mínimo 01 ano apos a entrega.	libplast	ROLO	36,00	5,99	215,64

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 92,88 (noventa e dois reais e oitenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Suporte para Coador de Café, grande 103 com adaptador - material polipropileno.	injet	UND	12,00	7,74	92,88

FORNECEDOR: COMERCIAL BEIRARIO LTDA - CNPJ: 40.138.949/0001-77

Valor Total do Fornecedor: 13.782,12 (treze mil, setecentos e oitenta e dois reais e doze centavos).

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 816,84 (oitocentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Arroz Longo Fino Tipo 1 – Ingredientes: Arroz. Não conter glúten. Validade de 06 meses após a data de fabricação. Pacote de 05 kg	Tuquinha	PCT	36,00	22,69	816,84

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 3.492,00 (três mil, quatrocentos e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Biscoito Doce – Contendo em sua formulação farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Validade de 6 meses. Pacotes de 400g.	Luam	UND	900,00	3,88	3.492,00

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 3.492,00 (três mil, quatrocentos e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRAKER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 400G. VALIDADE DE 6 MESES.	Luam	PC	900,00	3,88	3.492,00

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 121,20 (cento e vinte e um reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Extrato de tomate concentrado pura polpa - latas de 840g sem amassados, ferrugens e que contenham data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação. Composição: pura polpa de tomate e sal – textura cremosa e sem conservantes.	Quero	LATA	12,00	10,10	121,20

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 399,60 (trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL- ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO-FÓLICO EMBALAGENS DE 05KG, DE PAPEL RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA E INTEGRAL QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE- PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE.	Spessatto	PC	24,00	16,65	399,60

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FEIJÃO CLASSE CORES - grupo 1 tipo 1	Coradinho	Pacote	36,00	6,50	234,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	em embalagens de 1kg. Validade até 6 meses					

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 172,32 (cento e setenta e dois reais e trinta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Milho para Pipoca, grupo ouro, classe amarelo, tipo 1, embalagem contendo 500g, com informações nutricionais, data de fabricação e validade.	D'mille	Pacote	48,00	3,59	172,32

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 1.214,64 (um mil, duzentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Carne Fresca de Gado Tipo Patinho - de 1ª qualidade, carne limpa, sem gordura e similares, sem ossos, corte para bife, picado em tiras - tipo resfriada, embalagens de sacos de polietileno transparente, de no máximo 1kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado em caixas.	D'mille	KG	36,00	33,74	1.214,64

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 323,64 (trezentos e vinte e três reais e sessenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Coxa e Sobrecoxa – Cortado em 4 partes/ separado pcts c/ 1kg, produto de qualidade – Tipo resfriada embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportados em carro refrigerado ou caixas de isopor.	Jagu	KG	36,00	8,99	323,64

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 1.117,50 (um mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Filtro Papel para café - 103, composição 100% celulose em caixa com 30 unidades	3 Corações	CX	250,00	4,47	1.117,50

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 201,60 (duzentos e um reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fósforos Longos. Caixa com 240 fósforos segurança longo.	Fiat Lux	CX	48,00	4,20	201,60

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 1.261,80 (um mil, duzentos e sessenta e um reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Garrafa térmica para líquidos quentes, ampola interna para conservação do líquido em vidro térmico, bico anti pingo, capacidade de 1,8 litros.	Invicta	UND	12,00	105,15	1.261,80

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 690,48 (seiscentos e noventa reais e quarenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GARRAFA TÉRMICA PARA LÍQUIDOS QUENTES, AMPOLA INTERNA PARA CONSERVAÇÃO DO LÍQUIDO EM VIDRO TÉRMICO, BICO ANTI PINGO, CAPACIDADE 1 LITRO	Invicta	UND	12,00	57,54	690,48

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PANOS DE PRATO - ATOALHADO - GUARDANAPO 100% - ALGODÃO - MEDIDA: 40cm X 65cm; ESTAMPA E CORES SORTIDAS; GRAMATURA 270GR² FIO 24 RETORCIDO; TECIDO DE 1 LINHA; NÃO CONTÉM GOMA; PRÉ LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO	Veneza	UND	50,00	4,89	244,50

FORNECEDOR: NELSON VITORINO PIRES - CNPJ: 02.081.930/0001-42

Valor Total do Fornecedor: 28.085,76 (vinte e oito mil e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 139,68 (cento e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, VITAMINAS, FÁCIL DISSOLUÇÃO, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, CONTENDO 400G. DATA DE VALIDADE MINIMA	ATALAIA	pacote	24,00	5,82	139,68

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.					

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 4.188,00 (quatro mil, cento e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Açúcar Cristal Branco – especial composição básica: sacarose mín. 99,6 por cento; sais minerais 0,10 por cento; umidade máx. 0,07 por cento - embalagens de 5kg. Validade 12 meses.	ESTRELA	PCTE	300,00	13,96	4.188,00

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 193,44 (cento e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Adoçante Dietético Líquido – A base de Stévia. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Prazo de validade mínimo 1 ano a contar a partir da data de entrega. Frasco 80ml	ZERO CAL	FR	24,00	8,06	193,44

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 8.469,00 (oito mil, quatrocentos e sessenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Café Torrado e Moido – com selo de pureza ABIC – Associação Brasileira da Indústria de Café – Puro e forte. Embalagem contendo 500g, validade de 6 meses.	FAXINAL	PCT	900,00	9,41	8.469,00

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 89,88 (oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Colorífico – Ingredientes: urucum, fubá e óleo de soja. Não contém glúten. Embalagem contendo 500g. Validade de 24 meses.	PIQUE	PCTE	12,00	7,49	89,88

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CHÁ MATE TOSTADO NATURAL INGREDIENTES: FOLHAS E TALOS TOSTADOS DE ERVA MATE, RENDIMENTO MÉDIO 18 LITROS, EMBALAGEM 250 G E VALIDADE PARA 12 MESES	CH? CH?	CX	500,00	6,80	3.400,00

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 84,24 (oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fermento em pó químico para bolo – Ingredientes: amido, fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico. Embalagem contendo 100g e validade para 12 meses.	APTI	PCT	24,00	3,5100	84,24

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 169,20 (cento e sessenta e nove reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Macarrão Espaguete de Sêmola. Embalado em pacote de 1kg, com validade de 12 meses após a data de entrega.	LIANE	PCT	36,00	4,70	169,20

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MARGARINA vegetal com sal em potes de 500g e embalagens externas em caixas de papelão, sem gordura trans.	COAMO	UND	300,00	6,00	1.800,00

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 386,88 (trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Embalagem de 900 ml. A embalagem deverá estar íntegra. As características sensoriais compreendem: aspecto límpido e isento de impurezas; cor e odor característicos.	COAMO	LATA	48,00	8,06	386,88

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 47,76 (quarenta e sete reais e setenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SAL REFINADO IODADO FINO - COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, EM EMBALAGEM	GARÇA	KG	24,00	1,99	47,76

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	PRIMÁRIA DE 1KG, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO RESISTENTE E VEDADO, PRAZO DE VALIDADE, NO MÍNIMO 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.					

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 269,00 (duzentos e sessenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ALHO - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	DO CAMPO	KG	10,00	26,90	269,00

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 154,44 (cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Alface crespa – intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis – aspecto, cor e sabor característico.	FRESCA	MAÇO	36,00	4,29	154,44

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 190,44 (cento e noventa reais e quarenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Batata monalisa - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico	FRESCA	KG	36,00	5,29	190,44

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 118,08 (cento e dezoito reais e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cenoura – intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	FRESCA	KG	24,00	4,92	118,08

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 55,80 (cinquenta e cinco reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CEBOLA - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	FRESCA	KG	10,00	5,58	55,80

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 167,04 (cento e sessenta e sete reais e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Mandioca descascada – de primeira, in natura, intacta	FRESCA	KG	24,00	6,96	167,04



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	com todas as partes comestíveis aproveitáveis – aspecto, cor e sabor característico, embalados a vácuo, conservação em condições adequadas para consumo, com data de validade.					

LOTE 25 LOTE 25**Valor Total do Lote: 212,40 (duzentos e doze reais e quarenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Tomate – intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos).	FRESCO	KG	36,00	5,90	212,40

LOTE 26 LOTE 26**Valor Total do Lote: 950,40 (novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Carne Bovina – Músculo – 1ª qualidade, carne limpa, sem excesso de gordura, sem cebo e similares, aparada, em cubos ou iscas; tipo resfriada, embalagens de sacos de polietileno transparente de no máximo 1Kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor.	FRIGODASCO	KG	36,00	26,40	950,40

LOTE 29 LOTE 29**Valor Total do Lote: 936,00 (novecentos e trinta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Leite pasteurizado – padronizado, homogeneizado, gordura 3% - apresentação de certificado, ou declaração, ou alvará sanitário, emitido por órgão competente que comprove que o produtor e a empresa armazenadora e/ou distribuidora foram vistoriados pelo serviço de vigilância sanitária estadual ou municipal, demonstrando que está apta para funcionamento. Transportado em carro climatizado, de acordo com a legislação vigente.	CATIVA	UND	240,00	3,90	936,00

LOTE 30 LOTE 30**Valor Total do Lote: 214,92 (duzentos e quatorze reais e noventa e dois centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ovos Brancos – Tamanhos grandes, íntegros – sem rachaduras e sem sujidades na casca – embalagens ou bandejas que contenham data da classificação e validade – produtos com no máximo 05 dias de classificação.	TREVO	Dz	36,00	5,97	214,92

LOTE 31 LOTE 31**Valor Total do Lote: 264,50 (duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Presunto cozido sem gordura - Em barra embalagem com dados de identificação do produto, marca de fabricante, lote, validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando as características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas	SADIA	KG	10,00	26,45	264,50

LOTE 32 LOTE 32**Valor Total do Lote: 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Queijo mussarela - De massa filada, elástica, sabor suave, cor levemente amarelada, obtido a partir do leite pasteurizado, em peça, embalado com filme plástico com barreira termo encolhível atóxico, limpo, não violado, resistente, no qual tenha sido aplicado vácuo parcial, permitindo a perfeita aderência do continente ao conteúdo que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	DALBEN	KG	10,00	34,50	345,00

LOTE 34 LOTE 34**Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA 180ml - COPO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO COM RESINA	COPOSUL	caixa	50,00	80,00	4.000,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180ml, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7cm DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,5 CM DE DIÂMETRO NO FUÍNDIO E 8cm DE ALTURA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS ISENTOS DE MATERIAIS ESTANHOS, BOLHAS RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME O PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS NA NBR 14.865 E NBR 13230 DA ABNT, CAIXA COM 25 PACOTE CONTENDO 100 UND POR PACOTES.					

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 452,76 (quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Papel Toalha Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos	MILI	UND	84,00	5,39	452,76

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 199,60 (cento e noventa e nove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pote plástico, com tampa de fechamento hermético, retangular, com capacidade de 1,5 litro.	PLASTIVEL	UND	10,00	19,96	199,60

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 587,30 (quinhentos e oitenta e sete reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pirulito, sabores diversos, pacote com 300 gramas.	DORI	PCT	70,00	8,39	587,30

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 46.516,85 (quarenta e seis mil , quinhentos e dezesseis reais e oitenta e cinco centavos)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 46.516,85 (quarenta e seis mil , quinhentos e dezesseis reais e oitenta e cinco centavos)**. As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 17 de dezembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2769/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 67/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: NELSON VITORINO PIRES

CNPJ Nº: 02.081.930/0001-42

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA TODOS OS SETORES DA SAÚDE (SAMU, CVASST UBS's, SECRETARIA DE SAÚDE)**

Valor Máximo Estimado: R\$ 28.085,76 (vinte e oito mil e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos).

DATA DE ASSINATURA: 17 de dezembro de 2021.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 17 de dezembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2767/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 67/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CABRAL & WEISS LTDA

CNPJ Nº: 09.441.306/0001-58

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA TODOS OS SETORES DA SAÚDE (SAMU, CVASST UBS's, SECRETARIA DE SAÚDE)**

Valor Máximo Estimado: R\$ 4.648,97 (quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos).

DATA DE ASSINATURA: 17 de dezembro de 2021.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 17 de dezembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2768/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 67/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

CNPJ Nº: 40.138.949/0001-77

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA TODOS OS SETORES DA SAÚDE (SAMU, CVASST UBS's, SECRETARIA DE SAÚDE)**

Valor Máximo Estimado: R\$ 13.782,12 (treze mil, setecentos e oitenta e dois reais e doze centavos).

DATA DE ASSINATURA: 17 de dezembro de 2021.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 17 de dezembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL





Diário Oficial

Cidade de Faxinal - PR

www.faxinal.pr.gov.br

Poder

Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

Estado do Paraná

Exercício: 2021

TERMO DE ADITIVO

8º Termo aditivo do contrato nº.2468/2020, decorrente de Pregão nº 80/2020 de Contratação de empresa especializada no ramo de seguro de automóveis, destinado aos veículos pertencentes à frota Municipal de Faxinal.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa **GENTE SEGURADORA S/A**, inscrita no CNPJ sob nº. 90.180.605/0001-02, com sede no endereço , CENTRO, - neste ato representada por **MARCELO WAIS**, portador do RG nº , portador do CPF sob nº 632.005.380-15, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 49.306,61 (quarenta e nove mil, trezentos e seis reais e sessenta e um centavos) em virtude da dilatação do prazo de vigência, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Lote/Ordem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	1	Seguro Veículo MASTER 01 BCE-5464 2019/2019 SAÚDE	1.00	1.187,6300	1.187,6300
1	5	Seguro Veículo CORSA BAO-46972016/2016 SAÚDE	1.00	499,8100	499,8100
1	7	Seguro Veículo GOL BBO-55452018/2018 SAÚDE	1.00	542,3600	542,3600
1	8	Seguro Veículo GOL BBO-55432018/2018 SAÚDE	1.00	542,3600	542,3600
1	9	Seguro Veículo GOL BBO-55462018/2018 SAÚDE	1.00	542,3600	542,3600
1	10	Seguro Veículo MASTER AWF-62472013/2013 SAÚDE	1.00	798,5700	798,5700
1	11	Seguro Veículo ONIBUS VOLARE BBV-54942018/2018 SAÚDE	1.00	1.759,8000	1.759,8000
1	12	Seguro Veículo SPRINT BCB-1186 2018/2018 SAMU	1.00	1.253,6100	1.253,6100
1	13	Seguro Veículo SPIN LT BBI-7655 2016/2016 ASSISTENCIA SOCIAL	1.00	616,6600	616,6600
1	14	Seguro Veículo GOL BBW-7669 2018/2018 AGENCIA DO TRABALHADOR	1.00	542,3600	542,3600
1	15	Seguro Veículo SPIN LTZ BCH-35142018/2018 GABINETE	1.00	732,7200	732,7200
1	16	Seguro Veículo ONIBUSMERCEDES ARI-2178 2009/2009 EDUCAÇÃOSeguro Veículo ONIBUSMERCEDES ARI-2178 2009/2009 EDUCAÇÃO	1.00	1.046,7300	1.046,7300
1	17	Seguro Veículo ONIBUSVW AXG-8159 2013/2013 EDUCAÇÃO	1.00	1.701,6200	1.701,6200
1	18	Seguro Veículo ONIBUSVOLARE AQW-7497 2009/2009 EDUCAÇÃO	1.00	1.022,4600	1.022,4600
1	19	Seguro Veículo ONIBUSIVECO ARK-25772009/2009 EDUCAÇÃO	1.00	1.007,1300	1.007,1300
1	21	Seguro Veículo ONIBUSMERCEDES AYR-31842014/2014 EDUCAÇÃO	1.00	1.668,2400	1.668,2400
1	22	Seguro Veículo ONIBUSVW BBI-3193 2018/2018 EDUCAÇÃO	1.00	1.773,3300	1.773,3300
1	23	Seguro Veículo ONIBUSVW BBI-3196 2018/2018 EDUCAÇÃO	1.00	1.672,9900	1.672,9900
1	24	Seguro Veículo ONIBUSIVECO BBI-4655 2017/2017 EDUCAÇÃO	1.00	2.113,6200	2.113,6200
1	25	Seguro Veículo ONIBUSVW BCU-3H87 2019/2019 EDUCAÇÃO	1.00	2.039,0500	2.039,0500
1	26	Seguro Veículo ONIBUSVOLARE BCU-3H85 2019/2019 EDUCAÇÃO	1.00	1.979,1700	1.979,1700
1	27	Seguro Veículo GOL BCW-4E20 2019/2019 EDUCAÇÃO	1.00	550,8600	550,8600
1	29	Seguro Veículo TRITON MITSUBISHI BCO-78492019/2019 SAÚDE	1.00	1.206,0800	1.206,0800
1	30	Seguro Veículo JUMPY BCU-2D41 2019/2019 APAE	1.00	1.024,6700	1.024,6700

www.elotech.com.br



Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL****Estado do Paraná****Exercício: 2021****TERMO DE ADITIVO**

(ASSISTENCIA SOCIAL)									
1	31	15129	Seguro Veiculo AIRCROSS	BCV-9B97	2019/2019 CONSELHO TUTELAR	1.00	661,9600	661,9600	
1	32	15130	Seguro Veiculo ONIBUS VOLARE	BCM-2373	2019/2019 SAÚDE	1.00	1.992,4700	1.992,4700	
1	33	15131	Seguro Veiculo FOX BCP-3536	2019/2019 ASSISTENCIA SOCIAL		1.00	605,5600	605,5600	
1	34	15132	Seguro Veiculo GOL BCW-4E21	2019/2019 SECRETARIA DE GOVERNO		1.00	571,6300	571,6300	
1	35	15133	Seguro Veiculo GOL BBU-6736	2018/2018 ASSISTENCIA SOCIAL (CRAS)		1.00	575,8700	575,8700	
1	36	15134	Seguro Veiculo MONTANA	BDB-0G74	2018/2018 OBRASE VIAÇÃO	1.00	724,7600	724,7600	
1	37	15135	Seguro Veiculo PARTNER FURGÃO	BDI-4I73	2020/2020 SAÚDE	1.00	1.016,6700	1.016,6700	
1	38	15136	Seguro Veiculo MASTER BCF-8652	2019/2019 SAÚDE		1.00	1.459,3600	1.459,3600	
1	39	15137	Seguro Veiculo MASTER BDK-6E81	2019/2019 ASSISTENCIA SOCIAL (APAE)		1.00	1.459,3600	1.459,3600	
1	40	15138	Seguro Veiculo MASTER ASY-5694	2011/2011 PARENTE (PORTO SEGURO)		1.00	790,2500	790,2500	
1	41	15139	Seguro Veiculo ONIX JOY	BEC-872	2020/202 SAÚDE	1.00	614,2500	614,2500	
1	42	15140	Seguro Veiculo CAMINHÃO MERCEDES	AXX-5194	2013/2013 OBRASE VIAÇÃO	1.00	989,7100	989,7100	
1	43	15141	Seguro Veiculo CAMINHAO IVECO	BCX-6*25	2018/2019 OBRASE VIAÇÃO	1.00	1.288,3700	1.288,3700	
1	44	15142	Seguro Veiculo ONIBUS VOLARE	AYW-4164	2014/2015	1.00	1.584,4500	1.584,4500	
1	45	15143	Seguro Veiculo CAMINHAO IVECO	BDK-2*88	2019/2020 OBRASE VIAÇÃO	1.00	1.355,8700	1.355,8700	
1	47	15145	Seguro Veiculo SCANIA	DKT-4536	2005/2005 OBRASE VIAÇÃO	1.00	1.408,0500	1.408,0500	
1	48	15146	Seguro Veiculo S. REBOQUE / PRANCHA	BYE-4687	1995/1995 OBRAS E VIAÇÃO	1.00	276,1300	276,1300	
1	49	15307	Seguro Veiculo FIAT DUCATO GREENC	PAS BEM-9G40	2020/2020 SAÚDE	1.00	1.341,4600	1.341,4600	
1	50	15428	Seguro Veiculo CHEVROLET S10 DD4A	PLACA BEV 6197	2020/2021	1.00	1.087,8000	1.087,8000	
1	51	16533	PEUGEOT EXPERT PCIA A			1.00	1.225,7600	1.225,7600	
1	52	16810	SEGURO DO VEÍCULO PEUGEOT EXPERT	EUROLAF (VAN PASSAGEIRO/MICROONIBUS)	ANO 2021	1.00	452,6800	452,6800	
TOTAL:								49.306,61	

FAXINAL 09 de dezembro de 2021.

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

CNPJ:75.771.295/0001-07

CONTRATADA

GENTE SEGURADORA S/A

CNPJ:901.806.050-00102

YLSO ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL

MARCELO WAIS

RG:

CPF:632.005.380-15

REPRESENTANTE LEGAL

www.elotech.com.br



CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FAXINAL**Conselho Municipal de Saúde de Faxinal/PR**

Criado pela Lei Municipal nº 585, de 24/09/1991, alterada pela Lei Municipal nº 2011, de 13 de setembro de 2017
Resolução CMS nº 003, de 26 de outubro de 2017 – institui o regimento interno do CMS de Faxinal/PR
Decreto Municipal nº 9705/2020 – institui a composição da mesa diretora do CMS de Faxinal/PR
Avenida Brasil, 766, Centro, Tel. (43) 3461-1048, CEP 86840-000 FAXINAL / PR

AD REFERENDUM Nº 007/2021

Assunto: **REPASSE FINANCEIRO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, CONFORME RESOLUÇÃO ESTADUAL 1.070/2021.**

O **CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FAXINAL**, no uso de suas atribuições conferidas pelas Leis Federais 8.080, de 19/09/1990 e 8.142, de 28/12/1990 e pela Lei Municipal nº 585, de 24/09/1991 e posteriormente, alterada pela Lei Municipal nº 2.011, de 13/09/2017.

Emite Parecer *Ad Referendum*, como segue:

O Conselho Municipal de Saúde, **APROVA o repasse financeiro para aquisição de equipamentos para Unidades de Atenção Primária – “TABLET”, conforme resolução estadual 1.070/2021**, no valor de R\$ 33.600,00 (Trinta e três mil e seiscentos reais), visando o aprimoramento a qualificação da atenção primária, com viés na implementação no âmbito de atenção aos atendimentos prestados aos pacientes usuários do Sistema SUS do Município de Faxinal/PR.

Este *Ad Referendum* entre em vigor a partir da presente data.

Faxinal, 15 de Dezembro de 2021.

MARIVALDO GOUVEIA
Presidente do CMS de Faxinal
Resolução CMS nº 001/2020

